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Przewodniczący Rady Miasta

Szanowny Panie Przewodniczący

W związku z przekazanym zapytaniem Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości 
w sprawie pisma z dnia 14.01.2025r. dotyczącego bezwzględnego zmniejszenia o 10% wydatków 
bieżących, uprzejmie informuję:

1. Wskazany pułap oszczędności wynika z wykonania wydatków bieżących w 2024 roku na 
poziomie niższym od planowanego. Planowana różnica pomiędzy dochodami 
a wydatkami bieżącymi miała być na koniec 2024 roku ujemna, a w rezultacie rok zakończył 
się dodatnim wynikiem bieżącym. Wykonanie wydatków bieżących w 2024 roku 
ukształtowało się na poziomie 1.678.661.615,90 zł.
Miasto Olsztyn rozpoczęło prace nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, 
w związku z czym wszystkie jednostki organizacyjne włącznie z Urzędem Miasta są 
zobowiązane do szczegółowego opisania zrealizowanych zadań.

2. Celem wprowadzenia oszczędności jest wyeliminowanie niekorzystnej sytuacji jakim jest 
planowany deficyt bieżący w bieżącym roku. Do 14 lutego wszyscy kierownicy jednostek 
organizacyjnych oraz wydziałów Urzędu Miasta mają przeanalizować specyfikę działalności 
oraz wskazać obszary, w których oszczędności są możliwe. Złożone materiały zostaną 
szczegółowo przeanalizowane a następnie zostanie podjęta ostateczna decyzja 
o wprowadzeniu ewentualnych zmniejszeń planów jednostek.
Nie można wskazać wprost przewidywanej kwoty tzw. „uwolnionych środków” ze względu 
na różnorodność działalności jednostek oraz przepisów prawa zobowiązujących do 
wykonywania określonych zadań i co najważniejsze, aby nie pogarszać jakości świadczonych 
usług dla mieszkańców.

3. Wskazane środki nie zostaną przeznaczone na inne cele, ze względu na to, że celem 
wprowadzenia ograniczeń wydatków jest doprowadzenie do likwidacji deficytu bieżącego.
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4. Nie zostały wskazane do rezygnacji żadne wydatki fakultatywne. Kierownicy jednostek mają 
wziąć pod uwagę w swoich analizach zasadność dokonywania wydatków i znaleźć obszary, 
w których możliwe jest w sposób bardziej gospodarny realizowanie zadań. Ponadto ważnym 
aspektem jest doprowadzenie do bardziej precyzyjnego planowania wydatków w jednostkach, 
aby nie doprowadzać do sytuacji niewykonywania planu, przy jednoczesnym planowanym 
deficycie bieżącym.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że na obecnym etapie nie jest możliwe przekazanie 
informacji o złożonych wnioskach, ze względu na to, że termin ich złożenia upływa dopiero 14 lutego 
2025r. Zatwierdzone przeze mnie zmiany będą ujęte w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie budżetu Miasta Olsztyna na 2025 rok, która będzie poddana pod głosowanie na Sesji Rady 
Miasta w dniu 30 kwietna 2025 roku.
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